
 

 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

Н А К А З  

 

             11.04.2019                                        Вінниця                                           № 246 

 

Про проведення обласного 

природоохоронного конкурсу  

науково-дослідницьких робіт 

“Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” 

 

Відповідно до Концепції Нової української школи, Концепції екологічної 

освіти України, Стратегії ЄЕК ООН з освіти для сталого розвитку, Стратегії 

збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до            

2020 року, Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади 

із спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 р.  

№1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 17.11.2011 р.              

№1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки Вінницької обласної державної 

адміністрації “Про затвердження обласного експерименту за темою: “Екошкола в 

системі загальної середньої освіти” в рамках програмно-цільового освітнього 

проекту КВНЗ “Вінницька академія неперервної освіти” на 2015-2020 роки 

“Екошкола – школа майбутнього” від 28 січня 2015 р. № 24, наказу Департаменту 

освіти і науки Вінницької обласної державної адміністрації “Про внесення змін до 

наказу від 28 січня 2015 р. № 24 “Про реалізацію в області освітнього проекту 

“Екошкола – школа майбутнього” від 29 березня 2016 р. № 172, з метою пошуку, 

підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді, активізації 

освітньої роботи закладів загальної середньої освіти з екологічного виховання, 

розвитку інтересу учнівської молоді до вирішення  екологічних проблем, 

природоохоронної роботи та формування навичок підготовки науково-

дослідницьких екологічних досліджень, 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 15.04. 2019 р. по 07.05.2019 р. обласний природоохоронний конкурс 

науково-дослідницьких робіт “Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” (далі 

Конкурс). 



 

2. Затвердити положення, склад організаційного комітету, журі Конкурсу, 

кошторис, що додаються. 

3. Конкурс провести у два тури: I-й тур (заочний) – з 15.01.2019 р. по   

06.05.2019 р., ІІ-й тур (очний) – 07.05.2019 р. 

4. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій (міських 

рад), об’єднаних територіальних громад, здійснити інформаційний супровід 

проведення конкурсу на місцях. 

5. Комунальному вищому навчальному закладу “Вінницька академія 

неперервної  освіти” (Дровозюк С.І.) здійснити організаційно-методичний 

та фінансовий супровід конкурсу. 

6. Відділу економіки, фінансування та статистичної звітності                      

(Кувшинова Т.С.) забезпечити фінансування конкурсу відповідно до 

затвердженого кошторису та взятих зобов’язань. 

7. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О.А. 

 

 

 

 

В. о. директора 

Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 
 

 
 
В. Буняк 

 
ПОГОДЖЕНО: 

 

Заступник директора 

Департаменту освіти і науки                              О. Чорна 

 

Ректор КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти”                                                                                                          С. Дровозюк 

 

Головний спеціаліст відділу загальної 

середньої та дошкільної освіти                                                                                       О. Лемещенко 

 

Юрист                                           А. Стахова 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

В.о. директора Департаменту освіти  

і науки облдержадміністрації 

____________  № _____ 

 

Склад оргкомітету 
обласного природоохоронного конкурсу науково-дослідницьких робіт 

“Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові 
Місце роботи Посада, вчене звання 

Голова оргкомітету 

1. 
Чорна 

Олена Афанасіївна 

Департамент освіти і науки 

обласної державної адміністрації

Заступник директора 

Департаменту освіти і науки  

           Заступник голови оргкомітету 

1. 

Рябоконь 

Ольга 

Володимирівна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Проректор з науково-педагогічної  

роботи, 

кандидат географічних наук 

2. 

Герасімова 

Олена 

Володимирівна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Проректор з науково-педагогічної  

роботи та міжнародного 

співробітництва, кандидат 

педагогічних наук 

                                                                   Секретар оргкомітету 

1. 
Лесик 

Олексій Васильович 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Завідувач відділу інформаційних 

технологій та видавничої 

діяльності 

        Члени оргкомітету 

1. 
Дорош Олена 

Кирилівна 

Департамент освіти і науки 

обласної державної адміністрації

Начальник відділу загальної 

середньої та дошкільної освіти 

2. 

Лемещенко 

Олександр 

Олександрович 

Департамент освіти і науки 

обласної державної адміністрації

Головний спеціаліст відділу 

загальної середньої та дошкільної 

освіти 

3. 
Усатенко Ігор 

Андрійович 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Завідувач відділу роботи з 

обдарованими дітьми, кандидат 

історичних наук. 

 

 

 

 

                                                                        
 
 
                                                                      
 
 



 

                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ  

В.о директора Департаменту освіти  

і науки облдержадміністрації 

___________  № ____ 

 
Склад журі  

обласного природоохоронного конкурсу науково-дослідницьких робіт 

“Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” 
№ 
п/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Місце роботи Посада, вчене звання 

                      Голова журі  

1 
Мудрак 

Олександр Васильович 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Завідувач кафедри екології, 

природничих та математичних 

наук, доктор 

сільськогосподарських наук, 

професор 

 Члени журі  

1 
Осадчук 

Ігор Степанович 

Державна екологічна інспекція у 

Вінницькій області 
Перший заступник начальника 

2 
Тарасенко 

Галина Сергіївна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Професор кафедри екології, 

природничих та математичних 

наук 

3 
            Новицька 

Лариса Віналіївна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Викладач кафедри екології, 

природничих та математичних 

наук 

4 
Поліщук  

Віктор Миколайович 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Старший викладач кафедри 

екології, природничих та 

математичних наук, кандидат 

географічних наук 

5 
Уманська             

Тетяна Василівна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Завідувач лабораторією 

географії та природознавства 

6 
Степанова            

Лариса Володимирівна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 
Завідувач лабораторією хімії 

7 
Страшевська  

Лариса Володимирівна 

Вінницький державний 

педагогічний університет               

ім. М. Коцюбинського 

Старший викладач кафедри 

географії, кандидат 

географічних наук 

8 

Шевченко 

Ілона 

Андріївна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Старший викладач кафедри 

екології, природничих та 

математичних наук, кандидат 

педагогічних наук 

9 

Опаренюк  

Галина 

Андріївна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Завідувач лабораторією 

біології 

10 
Балтремус  

Катерина Анатоліївна 

КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти” 

Кандидат біологічних наук, 

доцент 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

В.о. директора Департаменту освіти  

і науки облдержадміністрації 

__________  № _____ 

 

 
Положення про проведення  

обласного природоохоронного конкурсу науково-дослідницьких робіт 

“Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” 

 

1. Загальні положення 
   Обласний природоохоронний  конкурс науково-дослідницьких робіт 

“Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” (далі Конкурс) проводиться з 

метою залучення учнівської молоді до науково-дослідницької природоохоронної 

діяльності, виховання поваги та бережливого ставлення до природи рідного краю: 

Завданнями Конкурсу є: 

- поширення кращого досвіду з організації  пошуково-дослідницької роботи, 

яка має практичне значення з учнями та вихованцями навчальних закладів; 

- підтримка обдарованих юних природоохоронців, сприяння їх самореалізації 

та стимулювання подальшої творчої діяльності; 

2. Організація та проведення Конкурсу 
2.1. Конкурс проводиться з 01 квітня 2019 року до 17 квітня  2019 року. 

2.2. Учні  закладів загальної середньої освіти подають відеоролики на Конкурсу 

до 17 квітня 2019 року за електронною адресою vin.ekolog@gmail.com та заявки за 

адресою 21050 м. Вінниця, вул. Грушевського, 13, КВНЗ “Вінницька академія 

неперервної освіти”, канцелярія, (Контактна особа – Усатенко Ігор Андрійович 

0967615290). 

3. Умови участі в обласному Конкурсі 
3.1. У Конкурсі беруть участь учні закладів загальної середньої освіти незалежно 

від їх підпорядкування, типу та форми власності. 

3.2. Учасники Конкурсу надають матеріали, які відображають всі напрями, 

передбачені завданнями Конкурсу. 

4. Визначення переможців та їх нагородження. 
4.1.Члени журі ознайомлюються з поданими матеріалами та визначають учасників 

ІІ туру, відображають результати у підсумковому протоколі, який розміщується 

на сайті КВНЗ “Вінницька академія неперервної освіти”. 

4.2. Підсумки Конкурсу підводяться журі та оголошуються на урочистому 

закритті  Конкурсу. 

4.3. За підсумками Конкурсу визначаються переможці (1, 2, 3 місця) за такими 

номінаціями:  

1. Технології охорони навколишнього середовища: 

- сучасні методи і засоби експлуатації і проектування різноманітних очисних 

споруд; 

- біоенергетичні технології; 

- технології очищення природних та стічних вод; 

- безвідходні та маловідходні виробництва; 



 

- відновлювальні (альтернативні) джерела енергопостачання; 

- екологічні види транспорту. 

2. Стратегія поводження з відходами: 

- Переробка та утилізація промислових відходів; 

- Побутові відходи їх переробка та рекуперація; 

- Проекти зі сміттєпереробки.  

3. Моніторинг і дослідження навколишнього середовища: 

- засоби і пристрої контролю параметрів навколишнього середовища; 

- сучасні методи аналітичного та інструментального контролю; 

- біоіндикація; 

- моніторинг об’єктів підвищеного техногенного навантаження;  

- безпека населених пунктів регіону. 

4. Охорона і раціональне використання природних ресурсів Поділля: 

- аспекти взаємодії природи і суспільства; 

- охорона атмосфери; 

- раціональне використання ґрунту та його оптимізація.  

- проблеми поверхневих вод;  

- охорона надр регіону  

- сучасний стан флори і фауни природних та антропогенно змінених 

територій Поділля; 

- реліктові та рідкісні види нашого краю; 

- Червона книга; 

- організація просвітницької діяльності територіальних громад щодо 

вивчення, розповсюдження та впровадження сучасних природоохоронних 

технологій; 

4.4. Рішенням журі конкурсу відзначаються автори кращих відеороликів та 

вчителі як наукові керівники робіт, які нагороджуються дипломами та подяками 

Департаменту освіти і науки Вінницької обласної державної адміністрації. 

4.5. Вимоги до оформлення відео роботи.  

1. Рекомендована тривалість відеоролику до 10 хвилин. 

2. До участі в Конкурсі допускається власноруч створена відеоробота (відеоролик, 

цифрова розповідь тощо). 

3. Відеоробота може бути відзнята будь-якими доступними для учасників 

технічними засобами (відеокамерою, фотоапаратом, смартфоном, мобільним 

телефоном тощо). 

4.  Використання під час зйомки та монтажу спеціальних програм та інструментів 

залишається на розгляд автора. 

5. Підсумки конкурсу 

5.1 Нагородження переможців обласного туру Фестивалю проводиться урочисто 

за участю переможців, призерів, лауреатів у своїх номінаціях, педагогічної 

громадськості. 

Критерії щодо оцінки відеороликів 

1. Інформація про творців відеоролика. 

2. Практична та художня цінність. 

3. Повнота розкриття змісту та відповідній тематиці. 

4. Креативність. 



 

5. Час презентації відеоролику (до 10 хвилин) 

6. Досягнення суспільної мети – мотивувати глядачів до збереження 

навколишнього середовища. 

     

Заявка  

на участь в обласному природоохоронному конкурсі науково-дослідницьких робіт 

“Збережемо довкілля для майбутніх поколінь” 

(на бланку навчального закладу) 

№ 

п/п 

Виконавці роботи 

(прізвище ім’я по батькові учня, учнів) 

ПІП відповідального 

(класний керівник, 

учитель, представник 

батьківської громади) 

   

   

 

5. Фінансування Конкурсу. 
Фінансування Конкурсу здійснюється відповідно до затвердженого кошторису на 

проведення обласного конкурсу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


